
 

Zpráva o činnosti Akademického senátu 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (AS UTB) 

za období od 26. 3. 2003 do 2. 3. 2004 

Akademický senát UTB předkládá podle článku 21 Volebního a jednacího řádu AS UTB 
akademické obci UTB tuto zprávu o činnosti za třetí (poslední) rok prvního funkčního období        

AS UTB. 

 

1)    Struktura a orgány AS UTB

Složení AS UTB a komisí AS UTB ve sledovaném období: 

Ing. Alena Macháčková, CSc. -  předsedkyně 
Ing. Pavel Rosman  -  místopředseda, předseda komory akademických pracovníků 
Bc.Daniel Remeš  -  místopředseda, předseda studentské komory 

Členové – akademičtí pracovníci: Členové – studenti:
Ing. Zuzana Dohnalová 
PhDr. Magda Gregarová 

Ondřej Carda 
Ing. Petr Foltýn 

Ing. Rahula Janiš, CSc.  Ing. Petr Kubíček – od 21.10.2003

MgA. Jana Janíková 
Ing. Vratislav Kozák, Ph.D. 
Mgr. Pavel Krutil 
PhDr. Ivan Kulhánek, CSc. 
Mgr. Zdeněk Melichárek 
doc. Dr. Ing. Vladimír Pavlínek 
Ing. Tomáš Sysala, Ph.D. 

Ing. Jiří Verberger 
Ing. Viktor Volčík – do 30.9.2003 

Bc.Michal Závacký 

 
Ekonomická komise AS UTB: Legislativní  komise AS UTB: 
Ing. Vratislav Kozák, Ph.D. -  předseda Ing. Pavel Rosman -  předseda 
Ing. Zuzana Dohnalová Ondřej Carda 
Ing. Rahula Janiš, CSc.  Ing. Petr Foltýn 
Mgr. Pavel Krutil 
Ing. Tomáš Sysala, Ph.D. 

Ing. Alena Macháčková, CSc. 
doc.Dr. Ing. Vladimír Pavlínek 

Bc.Michal Závacký Bc.Daniel Remeš 
 

Komise pro ubytování, stravování a knihovnu (KOMEK)  
Bc.Daniel Remeš – předseda Ing. Jiří Verberger 
Ondřej Carda Ing. Viktor Volčík – do 30.9.2003 
Ing. Petr Foltýn Bc.Michal Závacký 
PhDr. Magda Gregarová  
Mgr. Zdeněk Melichárek  



Strana 2 (celkem 2)  as_zprava03_04.doc 

 
AS UTB delegoval zástupcem UTB ve Studentské komoře Rady vysokých škol (RVŠ) od 
30.9.2003  Bc. Jana Hanáka (po rezignaci Ing. Markéty Kotasové na tuto funkci).  

Ostatní delegace v RVŠ zůstaly stejné jako v předchozím období. 

Ke změně nedošlo také u zástupce AS UTB ve stavební a dislokační komisi (Mgr. Zdeněk 
Melichárek) a u zástupce studentů v Radě pro informační systém UTB (Roman Slavík). 

Tajemnicí AS UTB je paní Taťána Kosinová. 

Kancelář AS UTB je v místnosti č. 318 budovy U1 UTB, nám. TGM 275, telefon 576 031 381. 
 

2)    Jednání AS UTB

Za sledované období se uskutečnilo 12 řádných a 1 mimořádné zasedání. Pozvánky na zasedání 
i zápisy z nich byly vždy v příslušném termínu rozeslány členům AS UTB a jsou uveřejněny 
na webové stránce AS UTB. 

Na této stránce je také umístěn aktuální seznam členů AS UTB. 

Písemné záznamy ze zasedání pořizuje tajemnice AS UTB. Na všech zasedáních byl pořizován také 
magnetofonový záznam. Všechny záznamy se archivují a každý člen akademické obce má právo 
přístupu k zápisům v písemné i zvukové podobě v kanceláři AS UTB. 

Mimořádné zasedání bylo svoláno na žádost rektora a byly na něm projednávány termínově 
naléhavé záležitosti (schválení Rozpočtu UTB pro rok 2003-část II a Výroční zprávy o hospodaření 
UTB za rok 2002 ).   

Na dvou uzavřených pracovních jednáních se členové AS UTB zabývali zejména problematikou 
uplatňování zákona č. 451/1991 Sb. na UTB a zveřejňováním jmen v seznamech spolupracovníků 
StB. 

Účast členů AS UTB na zasedáních ve sledovaném období je přehledně uvedena v následující 
tabulce. Případná neúčast člena byla vždy řádně omluvena. 

 

Tabulka účasti členů AS UTB na zasedáních AS UTB od 26. 3. 2003 do 2. 3. 2004 

 
Jméno  Počet účasti Počet zasedání ve funkci Procentuální účast 

Macháčková 11 13 85 

Rosman 12 13 92 

Remeš 12 13 92 

Dohnalová 12 13 92 

Gregarová 12 13 92 

Janiš 9 13 70 

Janíková 11 13 85 

Kozák 11 13 85 

Krutil 13 13 100 

Kulhánek 8 13 62 

 



Strana 3 (celkem 3)  as_zprava03_04.doc 

Jméno  Počet účasti Počet zasedání ve funkci Procentuální účast 

Melichárek 10 13 77 

Pavlínek 11 13 85 

Sysala 12 13 92 

Carda 5 13 38 

Foltýn 12 13 92 

Kubíček 6 8 75 

Verberger 12 13 92 

Volčík 5 5 100 

Závacký 13 13 100 

 

3)    Oblast ekonomická 

Prvním dokumentem z ekonomické oblasti, který AS UTB ve sledovaném období schválil, 
byl Rozpočet UTB pro rok 2003 v části I (schváleno 15.4.2003) a v části II (schváleno 22.4.2003). 

Dne 11.11.2003 byla schválena Změna č. 1 Rozpočtu 2003. V roce 2003 schválil AS UTB 
vyplacení další mzdy v zúčtovacím období listopad 2003. 

Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2004, předložená v termínu podle Statutu UTB, schválil AS UTB 
dne 27.1.2004. 

 AS UTB schválil Dodatek č. 1 Mzdového předpisu UTB na zasedání dne 17.2.2004. Dne 2.3.2004 
byl schválen Rozpočet UTB pro rok 2004 – část I.   

Všechny uvedené dokumenty byly projednávány na zasedáních ekonomické komise za účasti 
rektora,kvestora, případně dalších osob. 

Ekonomická komise AS UTB zasedala za uváděné období celkem desetkrát. 

 

4)    Oblast legislativní 

V legislativní oblasti má akademický senát ze zákona řadu každoročně se opakujících povinností. 
K nim patřilo schválení Výroční zprávy o činnosti UTB za rok 2002 (15.4.2003), schválení Výroční 
zprávy o hospodaření UTB za rok 2002 (22.4.2003) a aktualizace Dlouhodobého záměru UTB 
pro období 2003/2004 (schváleno 20.5.2003). 

Ačkoliv již v průběhu roku 2002 měla UTB kompletní balík vnitřních předpisů, které byla povinna 
přijmout podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a podle Statutu UTB, zkušenosti 
z chodu univerzity, průběhu studia na UTB i z jednání AS UTB vyvolaly potřebu úpravy některých 
vnitřních předpisů. Již od začátku roku 2003 se AS UTB intenzivně zabýval projednáváním návrhu 
změny Studijního a zkušebního řádu UTB, ve kterém byly využity zkušenosti nejenom pedagogů, 
ale i studentů. Tento vnitřní předpis UTB byl schválen dne 24.6.2003. 

Dále AS UTB na několika zasedáních a jednáních legislativní komise projednával návrhy změn 
Statutu UTB a novely Volebního a jednacího řádu AS UTB (VJŘ AS UTB). Především VJŘ 
AS UTB byl proti původní podobě tohoto předpisu (podle kterého proběhly první volby do AS 
UTB v roce 2001) podstatně doplněn a rozšířen. 

Po právních konzultacích na MŠMT schválil AS UTB oba základní vnitřní předpisy UTB dne 
2.12.2003. 



Strana 4 (celkem 4)  as_zprava03_04.doc 

Ve sledovaném období AS UTB pokračoval v projednávání návrhu na zřízení další součásti UTB 
s názvem Centrum celouniverzitních aktivit. Po diskusích  rektor navrhl změnu názvu součásti 
na Univerzitní institut. Pod tímto názvem byla nová součást UTB Rozhodnutím č. 2 AS UTB ze 
dne 24.6.2003 zřízena. 

K vymezení právního postavení Univerzitního institutu na vysokoškolský ústav, tedy součást UTB,  
která se může podílet na uskutečňování akreditovaných studijních programů, došlo usnesením 
AS UTB dne 11.11.2003. 

Všechny dokumenty a návrhy uvedené v této kapitole byly projednávány na osmi zasedáních 
legislativní komise, kterých se zúčastnily také přizvané osoby (prorektoři, zástupci fakulty, zástupci 
studentů).  

 

5)    Další aktivity 

Ve sledovaném období se uskutečnila 3 zasedání studentské komory AS UTB a 3 zasedání komise 
KOMEK. 

Již tradičně byl v časopise Universalia věnován prostor problematice akademického senátu, 
tentokrát byla veřejnost podrobněji seznámena s činností ekonomické komise AS UTB.  

Předsedkyně AS UTB a předseda studentské komory AS UTB byli aktivními účastníky konference 
„Současná úloha a postavení studentů na vysokých školách 2003“, pořádané Akademickým 
centrem studentských aktivit (ACSA) VUT v Brně. Ve svých referátech prezentovali také 
zkušenosti z práce AS UTB. Konference se zúčastnili i další členové AS UTB. 

Studentská komora AS UTB uspořádala ve spolupráci s ACSA seminář pro začínající či potenciální 
členy akademických senátů na téma Vysokoškolská legislativa. 

Předsedkyně AS UTB, jako zástupce UTB v předsednictvu RVŠ, informovala o jednáních tohoto 
orgánu. 

 

6)    Vyhlášení voleb do AS UTB 

AS UTB vyhlásil na řádném zasedání dne 16.12.2003 volby do AS UTB pro druhé funkční období, 
2004 – 2007.  

Organizace a průběh voleb do AS UTB se řídí novým Volebním a jednacím řádem UTB, který byl 
dne 15.12.2003 registrován  na MŠMT a tímto dnem nabyl platnosti. 

Dle ustanovení tohoto řádu bude mít AS UTB již 22 členů, protože k dosavadním celkem 
18 zástupcům fakult nově přibudou 4 zástupci Univerzitního institutu ve složení 2 akademičtí 
pracovníci a 2 studenti. 

Organizaci a průběh voleb na fakultách zajišťují akademické senáty fakult, pro Univerzitní institut 
má tuto povinnost AS UTB. 

 

7)    Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování rektorem 

AS UTB vyhlásil na řádném zasedáni dne 2. 3. 2004 volbu kandidáta na jmenování rektorem UTB 
současně s pokyny a termíny pro její přípravu. 

 

 

8)    Závěr 



Strana 5 (celkem 5)  as_zprava03_04.doc 

Končí první funkční období Akademického senátu UTB. Členy tohoto orgánu bylo postupně 
16 akademických pracovníků a 12 studentů. Ať již byli členy AS UTB od voleb v roce 2001, přišli 
jako zástupci FMK v roce 2002 nebo byli v AS UTB kratší dobu, všichni měli společné vědomí 
zodpovědnosti, chuť pracovat na nelehkých úkolech, trpělivost při mnohahodinových zasedáních 
a především otevřené vyjadřování svých názorů a prezentování stanovisek členů akademické obce. 
Všichni za svou činnost zaslouží ocenění, ale přesto je třeba ještě zvlášť vyzdvihnout práci členů 
všech komisí AS UTB. Jejich detailní studování a připomínkování předložených materiálů 
usnadňovalo práci celému senátu. 

Velké poděkování náleží tajemnici senátu paní Taťáně Kosinové, nejenom za její práci se záznamy 
a zápisy ze zasedání, s obstaráváním agendy AS UTB, ale i za zajišťování občerstvení 
při zasedáních.  

AS UTB děkuje členům akademické obce za náměty a připomínky, s nimiž se obraceli na jimi 
zvolené zástupce v AS UTB a přeje svým nástupcům, členům nově zvoleného AS UTB, hodně 
úspěchů v zodpovědné práci.  

 

 

 
 
 
 
Ve Zlíně dne 2.3.2004 
Předkládá: Ing. Alena Macháčková, CSc. 


	Tabulka účasti členů AS UTB na zasedáních AS UTB od 26. 3. 2

